# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

# ACTA FRANCISCI PP.

## LITTERAE DECRETALES

### I

**Quibus Beatae Mariae a Iesu Crucifixo Baouardy Sanctorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Amen dico vobis: Quisquis non receperit regnum Dei velut parvulus, non intrabit in illud» (*Mc* 10, 15).

Beata soror Maria a Iesu Crucifixo haec Evangelii verba sic intense vixit ut a Domino non solum splendorem et sapientiam fidei susciperet, sed etiam invictam vim Spiritus Sancti ad plurimas difficultates crucesque sustinendas tam abundantes eius in vita, intimam conversationem cum Sponso oboedientemque humilitatem ad ferendam susceptorum donorum magnitudinem.

Maria a Iesu Crucifixo, in saeculo Maria Baouardy, inter colles altae Galilaeae in loco Abellin, parvo pago prope Nazareth, in Palaestina. die v mensis Ianuarii anno MDCCXLVI nata est parentibus pauperibus piisque, honestis christianis Graecis Melkitis, natione Arabibus oriundis e Libano, Georgio Baouardy, opifice, et Maria Chahyn. Post duodecim natos pueros, qui cuncti infantes obierant, filiae expetendae causa parentes eius Bethleem pe-

regrinati sunt et Beatissimae Virgini Mariae voverunt, si nasceretur, eandem Mariam se vocaturos, tunc ipsa est nata. Decem dies post eius nativitatem baptismatis et chrismatis sacramenta recepit, secundum consuetudinem Ecclesiae Graecae Melkitae. Parentibus mox orbata, ab avunculo accepta est, qui anno MDCCCLIV Alexandriam in Aegypto petivit, eam secum dicens. Ad huius temporis usum nulla accepit rudimenta scholastica, ac tantum serius aliquantulum didicit artis scribendi ac legendi. Tredecim annos nata, secundum orientales consuetudines sponsa cuidam iuveni destinata est, sed ipsa nuptias recusavit comam sibi tondens ut haud acceptabilis fieret. Recusatio iram avunculi excitavit, qui ei vitam vix tolerabilem reddidit, eam fere ad servitutem reducens. Cum quidam e servis, Muslimus religione, ei proposuisset fidem abiurare ad quam pertinebant necessarii eam vexantes, ipsa acriter se filiam esse catholicae Ecclesiae confessa est. Ad quod calcem accepit vehementem atque acinacis ictum in gulam. Exanime corpus eius derelictum est noctu in quadam via obscura inter diem VII et VIII mensis Septembbris anno MDCCCLVIII. Experrefacta est se mortuam putans in quadam crypta ubi, secundum narrationem eius, varias per hebdomas ab arcana aegrorum ministra in caerulea veste curata est. Postquam iterum bene se habuit, quamquam vox eius semper rauca mansit, eadem aegrorum ministra, quae adiuverat eam sanare quaeque ei praedixerat eventura in vita eius, duxit eam demum ad ecclesiam S. Catharinae ut peccata confiteretur et illic eam solam reliquit. Puella censuit ergo recedendum esse a regione ubi avunculo occurrere potuerit, asylumque quaesivit apud quandam bonam familiam, quia in Galilaeam reverttere nequivit. Famula fuit apud varias familias Alexandriae, Ierusalem et Beryti, diversas experiens vicissitudines. Familia Attala, cui inserviit Beryti, eam secum ad Massiliam duxit, cum illuc anno MDCCCLXIII transmigravit. Tamquam coqua a quadam domina Naggiar accepta, directione spiritus fruebatur Rectoris ecclesiae ritus Graecorum Melkitarum. Hoc tempore, post biennium quo saepius experientias mysticas habuit, inter Sorores S. Ioseph ab Apparitione ingressa est, ubi tantum duos per annos mansit. Die xv mensis Iunii anno MDCCCLXVII monasterium carmelitanum Palense ingressa est, ubi novitiatum coepit tamquam chorista. Postea, cum inutiles essent conatus eam docere officium divinum recitandi artem, inter sorores conversas est adscripta. Pali manifestationes mysticas habuit, earum haud conscientia et erubescens interpretans eas veluti morbos, inter quas exstases, levitationes, stigmata, apparitiones et possessiones de-

moniacas angelicasve, quibus monachae impotentes, commossaes ac discretae assistebant, valido fruentes auxilio prudentis Episcopi Baionensis Excellentissimi Domini Francisci Lacroix. Anno MDCCCLXX una cum aliis sororibus missa est in Indiam ad fundationem primi monasterii carmelitani in urbe Mangalorensi, ubi etiam die xxi mensis Novembris anno MDCCCLXXI sollemnem nuncupavit professionem, primam cuiusvis religiosae carmelitanae hac in regione. Mense Novembri insequentis anni remissa est ad monasterium Palense, ubi tres per annos mansit, usque ad novam destinationem. Nam anno MDCCCLXXV missa est cum aliis sororibus Bethleem, ut ibi fundarent primum carmelitanum monasterium super collem Davidis exstructum, secundum propositum ab ipsa beata Maria a Iesu Crucifixo delineatum. Humilis et sine litteris, vitae sanctitate altaque cum Deo coniunctione refusl. Antequam novo in monasterio Bethleem triennium complevit, sicut ipsa praedixerat, mortua est die XXVI mensis Augusti anno MDCCCLXXVIII, vitae suae XXXIII agens annum, atque in monasterii coemeterio sepulta est. Cuncta eius vita acta est una ex parte in abscondito et humilitate, altera autem ex parte sub lumine singularis vitae mysticae. Variis in locis, ubi morabatur, sublimis virtutis praestitit exemplum, eminentem relinquens famam sanctitatis non tantum inter christianos, sed etiam muslimos.

Ad parandam beatificationem Ierusalem Processus Informativus annis MCMXIX-MCMXXII celebratus est. Concluso Processu Apostolico annis MCMXXVII-MCMXXIX, de virtutibus heroum in modum exercitis discussum est. Die xxvii mensis Novembris anno MCMLXXXI Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II sollemniter per Decretum sororis Mariae a Iesu Crucifixo virtutes heroicas approbavit. Inde praebita est sanatio mira putata ipsiusque intercessioni tributa, quae verum miraculum agnita est ab eodem Summo Pontifice. Ipsem die XIII mensis Novembris Anno Sancto Redemptionis MCMLXXXIII eandem Romae beatam declaravit in Basilica Sancti Petri. Ad canonizatiōnem consequendam Nos Ipsi facultatem fecimus Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum de miraculo die VI mensis Decembris anno MMXIV promulgaret, atque, faventibus Patribus Cardinalibus, in Consistorio die VI mensis Februarii anno MMXV statuimus ut canonizationis ritus die XVII insequentis mensis Maii Romae celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sacra hanc pronuntiavimus formulam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu

Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatas Ioannam Aemiliam de Villeneuve, Mariam Christinam ab Immaculata Conceptione, Mariam Alfonsinam Danil Ghattas et Mariam a Iesu Crucifixo Baouardy Sanctas esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eas in universa Ecclesia inter Santos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Perlibenter ergo obtulimus credentibus pulcherrimum Carmelitanum mysticum florem e Bethleem, sanctam Mariam a Iesu Crucifixo, quae immenso amore erga Christum eiusque Matrem, paupertate humilique oboedientia maxime placuit Deo.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo septimo mensis Maii, anno Domini bismillesimo quinto decimo, Pontificatus Nostri tertio.

EGO FRANCISCUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 82.448*

## II

**Quibus Beato Vincentio Grossi Sanctorum honores decernuntur.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS****SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

«Non vos me elegistis sed ego elegi vos et posui vos, ut eatis et fructum afferatis, et fructus vester maneat» (*Io 15, 16*).

Verba haec beato Vincentio Grossi probe convenient, qui sicut bonus pastor, suum sacerdotium tamquam verum Dei populo, sibi concredito, famulatum vixit quique de fructibus gratiae sua in opera apostolica est laetatus.

Die IX mensis Martii anno MDCCXLV in oppido Pizzighettone dioecesis Cremonensis natus est. Pistor erat pater, Vincentius in familia vixit ubi parentes, vere christiani ac religionis officia tuentes, super fide ac studioso honestoque opere eum instituerunt. Cum Iesum convenit Primam recipiens Communionem, eventus hic fuit decretorius. Postea est confessus: «Meam constitui vitae rationem, quam ad amussim observavi. Iis benedit Dominus qui quod pollicentur observant». Vocationem ad sacerdotium cum perciperet, Seminarium est ingressus atque, absolutis studiorum curriculis, die XXII mensis Maii anno MDCCCLXIX presbyteralem ordinationem recepit. Variis in locis suum coadiutoris munus gessit et parochi primum in pago Regona Pizzighettone oppidi et postea XXXIV per annos in pago Vicobellignano. Beatus Vincentius in rusticis Langobardiae locis suum ministerium undevicesimo exeunte et vicesimo ineunte saeculo egit, cum lata paupertas, litterarum ignorantia, ordinum socialium dissimilitudo et iniustitiae vigerent. Inde a primis sui ministerii diebus, ipse quasdam propriae sacerdotali vitae tribuit notas, quae usque manserunt: spiritualis vitae principatus, quae alebatur fideli precatione et Eucharistiae amore; Evangelii propagatio, Summi Pontificis dilectio, fidei integritas; cum indigentibus communio adeo ut modestissimam vitam exigeret; studiosa opera institutionis et educationis potissimum iuvenum, sive ut socialis progressio, sive ut christiana institu-

tio quo maior dignitatis filiorum Dei conscientia daretur. Assiduam dedit operam ministerio reconciliationis, spirituali moderamini et praedicationi, etiam extra paroeciam ac dioecesim. Laboriosa suscepit itinera Dei Verbi diffundendi causa. Sacerdotali fraternitati favit, ut mutuum subsidium praeberetur ad solidam doctrinae fidelitatem confirmandam coram ideologica illius temporis perturbatione. Plerumque suum ministerium obivit, cum esset Episcopus Ieremias Bonomelli, qui appellavit Vincentium «doctum iuvenem, operosum, dictionibus praecellentem» atque ob aestimationem eum elegit parochum oppidi Vicobellignano, quo in loco apud populum religionis neglegentia vigebat ac lata paupertas. Suam per sacerdotalem experientiam atque assiduum confessarii ac spiritualis moderatoris officium, necessitatem intellexit renovati operis pastoralis ut religiosis moralibusque condicionibus gentium, rusticarum potissimum, subveniretur. Apostolatus hic Oratorii Filiabus demandatur, ab eo institutis. Etenim inde ab anno MDCCCLXXXV, parvas iuvenum communites constituit intus consecratarum in quibusdam Cremonensibus ac Laudensibus locis, quae Conditoris voluntate populum adibant modico vestimento indutae, quod illius temporis mulieres induebant. Novas consecratas cohortabatur ut parochis sociatam praestarent operam eisque paroeciale templum concessit, locum quippe precationis cum ac pro Dei populo. Earum in commune vivendi ratio sobrietate et pauperitate notabatur. Nova vitae consecratae experientia Beatae Mariae Virgini Immaculatae est commissa ac sub patrocinio sancti Philippi Neri, qui in Christum amore flagrabat. Die VII mensis Novembris anno MCMXVII Beatus in oppido Vicobellignano pie de hoc mundo demigravit, post repentinam ac degravatam valetudinem. Pauper tranquillusque, Dei voluntati obsequens, e vita excessit. Postrema eius verba: «via patet: ire necesse est», quod nunc est effatum Instituti ab eo conditi.

Anno MCMXLVII in Laudensi dioecesi Processus Informativus est celebratus. Servatis rebus iure statutis, Decessor Noster beatus Paulus VI Romae eius beatificationem die I mensis Novembris anno iubilari MCMLXXV celebravit. Canonizationis causa sanatio, mira putata, exhibita est quam Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum ad scientiam inexplicabilem iudicarunt quamque Consultores Theologi Beati inceressioni tribuerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XIV mensis Aprilis anno MMXV coadunati talem sanationem verum miraculum censuerunt atque Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum eiusdem

Decretum ederet. In Consistorio die xxvii mensis Iunii anno MMXV statuimus ut beati Vincentii Grossi canonizatio die xviii mensis Octobris anno MMXV celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sacra hanc ediximus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibera-  
tione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Vincentium Grossi, Mariam ab Immaculata Conceptione et Ludovicum Martin et Mariam Azeliam Guerin, coniuges, Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die duodecimmo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo quinto decimo, Pontificatus Nostri tertio.

EGO FRANCISCUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 86.442*

**CONSTITUTIONES APOSTOLICAE****I****In Venetiola nova conditur dioecesis Guasdualitana.****FRANCISCUS EPISCOPUS****SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Ad aptius consulendum spirituali bono atque regimini Christifidelium, Venerabilis Frater Victor Emmanuel Pérez Rojas, Episcopus Sancti Ferdinandi Apurensis et Venerabilis Frater Iosephus Aloisius Azuaje Ayala, Episcopus Barinensis, audita Conferentia Episcopali Venetiolana, ab hac Apostolica Sede petiverunt ut, distractis territoriis a circumscriptionibus ecclesiasticis suis, nova conderetur dioecesis. Nos, favente quoque eidem rei Venerabili Fratre Aldo Giordano, Archiepiscopo titulo Tamadensi et in memorata Natione Nuntio Apostolico, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi libenter concedendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate quae sequuntur decernimus. A Sancti Ferdinandi Apurensi dioecesi distrahimus integrum territorium paroeciarum loci sermone nuncupatarum: Nuestra Señora del Carmen en Guasdualito, San José en El Lamparo, San Francisco de Asis en La Victoria, San Juan de Mata en Palmarito, San Isidro Labrador en Guacas de Rivera, San Miguel Arcángel en Mantecal, Nuestra Señora de los Ángeles en Bruzual, San José en Elorza, Santísima Trinidad en La Trinidad de Orichuna, San Camilo de Lelis en El Nula, San Simón y San Judás en Ciudad Sucre, María Reina del Mundo en Caugaguita et San Ignacio de Loyola en Siriri; a dioecesi autem Barinensi distrahimus integrum territorium paroeciae sermone loci nuncupatae: San Miguel Arcángel en El Cantón; atque ex ita distractis territoriis novam constituimus dioecesim Guasdualitanam appellandam, quae iisdem limitabitur finibus, quibus praedictae paroeciae, simul sumptae, in praesens terminantur. Sic conditae Ecclesiae sedem in loco «Guasdualito» ponimus, ibique extans paroeciale templum, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo dicatum, ad gradum ac dignitatem Cathedralis templi evehimus dum mandamus ut in eadem ecclesia Cathedrali instituantur, ad iuris normam, Canonicorum Capitulum. Praeterea novam dioecesim Guasdualitanam suffraganeam facimus metropolitanae Sedis Emeritensis in Venetiola eiusque Episcopum metropolitico iuri eiusdem Archiepiscopi Me-

tropolitae subicimus. Dignae sustentationi Praesulis atque conditae dioecesis congruo patrimonio provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus et portione ei obveniente e divisione honorum, ad normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda, quae hucusque ad Mensas Episcopales et ad dioecesim Sancti Ferdinandi Apurensim et ad dioecesim Barinensem pertinuerunt. Ut Pastori dioecesis in eius regimine validum tribuatur adiutorium Consilium Presbyterale, Collegium Consultorum et Consilium a rebus oeconomicis, quam primum, instituantur. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedificationem atque candidatorum ad sacerdotium institutionem, serventur praescripta iuris communis, habita praesertim ratione normarum ac regularum a Congregatione pro Clericis statutarum. Variis rationibus presbyterorum permanens educatio procuretur suoque tempore selecti quidem sacerdotes, studia completuri, Romam, si fieri potest, mittantur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso clerici dioecesi illi incardinetur in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; illi dioecesi in cuius territorio legitimum habent domicilium ceteri vero clerici incardinati maneant seminarique tirones adscripti censeantur. Acta et documenta quae ad noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia respiciunt, a Curiis dioecesis Sancti Ferdinandi Apurensis et Barinensis ad Curiam Guasdualitanam quam primum transmittantur. Quae statuimus, perficienda committimus Venerabili Fratri Aldo Giordano, quem diximus, vel, absente eo, illi, qui curat negotia Apostolicae Nuntiatura in Venetiola, eisdem tribuentes necessarias et oportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregacionem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Decembris, anno Domini bis millesimo decimo quinto, Pontificatus Nostri tertio.

*De mandato Summi Pontificis  
PETRUS card. PAROLIN  
Secretarius Status*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*  
Francus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 86.862*

## II

**In Bangladesa nova conditur dioecesis Barisalensis.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Cum ad aptius aeternam dominici gregis salutem provehendam eiusque regimini facilius et efficacius consulendum petitum esset nuper ut dioecesis Chittagongensis, in Bangladesa, ita divideretur ut territorium Divisionum civilium «Barisal» et «Dhaka» a memorata dioecesi abstraheretur et in novam dioecesim constitueretur, Barisalensem nuncupandam, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, omnibus mature perpensis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Georgii Kocherry, Archiepiscopi titulo Othonensis atque in Bangladesa Apostolici Nuntii, admotam postulationem, in bonum animarum cessuram, censuit esse accipiendam. Nos igitur, Successor beati Petri et universalis Pater, talem sententiam libentes ratam habentes, summa Apostolica Nostra potestate haec decernimus. A memorata dioecesi Chittagongensi separamus praedictum territorium Divisionum civilium «Barisal» et «Dhaka»; ex eoque novam condimus dioecesim Barisalensem seu loci sermone «Barisal» appellandam, quam metropolitanae Sedi Dhakensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in civitate «Barisal» templumque ibidem extans, Deo in honorem Sancti Petri dicatum, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum memoratus Apostolicus Nuntius in Bangladesa, Venerabilis Frater Georgius Kocherry, mandantes ut praesens Decretum conficeretur et Litterae Apostolicae in forma Bullae expedirentur. Hanc denique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Decembris, anno Domini bis millesimo decimo quinto, Iubilaeo Misericordiae, Pontificatus Nostri tertio.

*De mandato Summi Pontificis  
PETRUS card. PAROLIN  
Secretarius Status*

Marcellus Rossetti, *Proton. Apost.*  
Francus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 87.021*

## DECLARATIO COMMUNIS

**Summo Pontifice Francisco cum Sua Beatitudine Cyrillo, Patriarcha Orthodoxo Moscuensi totiusque Russiae, apud internationalem aeroportum José Martí Habanae in Cuba convenienti.\***

*«La grazia del Signore Gesù Cristo, l'amore di Dio Padre e la comunione dello Spirito Santo siano con tutti voi».<sup>1</sup>*

1. Per volontà di Dio Padre dal quale viene ogni dono, nel nome del Signore nostro Gesù Cristo, e con l'aiuto dello Spirito Santo Consolatore, noi, Papa Francesco e Kirill, Patriarca di Mosca e di tutta la Russia, ci siamo incontrati oggi a L'Avana. Rendiamo grazie a Dio, glorificato nella Trinità, per questo incontro, il primo nella storia. Con gioia ci siamo ritrovati come fratelli nella fede cristiana che si incontrano per «parlare a viva voce»,<sup>2</sup> da cuore a cuore, e discutere dei rapporti reciproci tra le Chiese, dei problemi essenziali dei nostri fedeli e delle prospettive di sviluppo della civiltà umana.